2 日
35,000.00

连带

责任

保证

   否 否

SUNGROW POWER AUSTRALIA

PTY LTD

2022 年 12 月

2 日
30,000.00

连带

责任

保证

   否 否

SUNGROW RENEWABLE ENERGY

SPAIN, S.L.

2022 年 12 月

2 日
15,000.00

连带

责任

保证

   否 否

宣城市禾阳新能源有限公司
2022 年 12 月

2 日
5,000.00

连带

责任

保证

   否 否

安徽阳光供应链管理有限公

司

2022 年 12 月

2 日
300,000.00

2022 年 12 月

2 日
9,382.10

连带

责任

保证

不超过 1

年
否 否

SUNGROW POWER

CONSTRUCCIONES SPA

2022 年 12 月

2 日
25,000.00

连带

责任

保证

   否 否

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财已

计提减值金额

阳光电源股份有限公司 2022 年年度报告全文

69

银行理财产品 募集资金  499,000.00   109,000.00

银行理财产品 自有资金  968,000.00   20,000.00

券商理财产品 自有资金   1,000.00

合计  1,467,000.00   130,000.00

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2）委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

阳光电源股份有限公司 2022 年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 389,073,583 26.20%
-

33,105,267

-

33,105,267
355,968,316 23.97%

1、国有法人持股 1,171,875 0.08%   -1,171,875 -1,171,875

2、其他内资持股 373,287,761 25.13%
-

17,319,445

-

17,319,445
355,968,316 23.97%

其中：境内法人

持股
9,585,937 0.65%   -9,585,937 -9,585,937

境内自然人持股 363,701,824 24.49%   -7,733,508 -7,733,508 355,968,316 23.97%

3、外资持股 14,613,947 0.98%
-

14,613,947

-

14,613,947

其中：境外法人

持股
14,613,947 0.98%

-

14,613,947

-

14,613,947

二、无限售条件股份 1,096,142,401 73.80%   33,080,267 33,080,267 1,129,222,668 76.03%

1、人民币普通股 1,096,142,401 73.80%   33,080,267 33,080,267 1,129,222,668 76.03%

三、股份总数 1,485,215,984 100.00%   -25,000.00 -25,000.00 1,485,190,984 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022年 4月 20日，公司披露了《关于向特定对象发行股票限售股解禁上市流通的提示性公告》，公司于2021年向

18 名特定对象非公开发行的 28,418,634 股 A 股股票限售期满，相应股份于 2022 年 4 月 22 日上市流通。

2、2022年 4月 29日，公司披露了《关于2018年限制性股票激励计划首次授予部分第三期解锁限制性股票上市流通的

提示性公告》，经公司第四届董事会第十四次会议审议通过，公司 2018 年限制性股票激励计划首次授予部分第三期解锁条

件成就，本次解除限售股份数量共计 146.8938 万股，并于 2022 年 5 月 6 日上市流通。

3、2022 年 9 月 1 日，公司披露了《关于 2018 年限制性股票激励计划预留授予部分第二期解锁限制性股票上市流通的

提示性公告》，经公司第四届董事会第十九次会议审议通过，公司 2018 年限制性股票激励计划预留授予部分第二期解锁条

件成就，本次解除限售股份数量共计 61.5 万股，并于 2022 年 9 月 5 日上市流通。

4、2022 年的第一个交易日，以公司董事、监事和高级管理人员在 2021 年最后一个交易日登记在其名下的公司股份为

基数，按 25%计算其 2022 年可转让股份法定额度；同时，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董事、监事和